Resolução CEE/CEB nº 289 de 31/05/2019.  Resolução CEE/CEB nº 524 de 21/10/2022.

Entidade Mantenedora – Cooperativa de Ensino da Cidade de Goiás –
COOPECIGO CNPJ: 25.035.411/0001-43

site: www.coopecigo.com.br E-mail: coopecigo@hotmail.com

 Circular nº 04/2023                                                                   Goiás, 12 de maio de 2023.

Senhores Pais e Responsáveis,

O Conselho Administrativo da Cooperativa de Ensino da Cidade de Goiás –

COOPECIGO, composto por representantes dos Pais, Professores e Auxiliares

Administrativos, deliberou, na última reunião, ocorrida ontem, 11/05/23, que o rateio

mensal (mensalidade escolar) será reajustado em 8% (oito por cento).

Deste percentual, será repassado aos profissionais do Colégio e da Escola, como

forma de reajuste salarial, o índice de 6% (seis por cento).

Este reajuste – 8% (oito por cento) – já incide no rateio deste mês de maio.

Atenciosamente,

Dorival Salomé de Aquino
Presidente do Conselho Administrativo da COOPECIGO

Rosi Meire Aparecida Fulanette Corrêa
Diretora do Colégio Alternativo

Fernanda Regina Torres de Almeida
Diretora Pedagógica da Escola Letras de Alfenim

http://www.coopecigo.com.br/